



平成31年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成31年2月5日
東

上場会社名 テクノクオーツ株式会社 上場取引所
 コード番号 5217 URL <http://www.techno-q.com>
 代表者(役職名) 取締役社長 (氏名) 根 辰 男
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 岸 慎 二 (TEL) 03-5354-8171
 四半期報告書提出予定日 平成31年2月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第3四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第3四半期	6,983	20.4	1,363	59.0	1,423	68.4	975	61.6
30年3月期第3四半期	5,799	19.1	857	68.0	844	37.8	603	47.3

(注) 包括利益 31年3月期第3四半期 842百万円(36.7%) 30年3月期第3四半期 616百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第3四半期	1,260.31	—
30年3月期第3四半期	779.63	—

※平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第3四半期	11,952	8,769	73.4
30年3月期	10,914	8,004	73.3

(参考) 自己資本 31年3月期第3四半期 8,769百万円 30年3月期 8,004百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
31年3月期	—	0.00	—		
31年3月期(予想)				70.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,800	11.6	1,410	24.6	1,404	27.6	1,048	20.9	1,354.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

31年3月期3Q	780,000株	30年3月期	780,000株
31年3月期3Q	6,365株	30年3月期	6,365株
31年3月期3Q	773,635株	30年3月期3Q	773,662株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,621,750	1,837,545
受取手形及び売掛金	2,577,235	2,848,818
製品	246,077	339,563
仕掛品	774,573	895,900
原材料及び貯蔵品	790,024	932,711
その他	199,043	139,924
貸倒引当金	△3,006	△3,130
流動資産合計	6,205,699	6,991,333
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,183,328	1,272,809
機械装置及び運搬具(純額)	1,640,921	1,887,998
土地	1,147,762	1,147,762
リース資産(純額)	30,255	260,899
建設仮勘定	263,250	48,043
その他(純額)	67,807	77,339
有形固定資産合計	4,333,326	4,694,852
無形固定資産	59,274	44,994
投資その他の資産		
その他	317,757	222,493
貸倒引当金	△1,083	△976
投資その他の資産合計	316,673	221,516
固定資産合計	4,709,274	4,961,364
資産合計	10,914,973	11,952,698

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	454,659	617,871
短期借入金	940,449	937,228
未払法人税等	216,706	281,464
賞与引当金	110,788	63,587
その他	399,144	317,046
流動負債合計	2,121,746	2,217,198
固定負債		
長期借入金	583,025	580,144
役員退職慰労引当金	27,401	31,248
退職給付に係る負債	102,098	108,122
その他	76,106	246,052
固定負債合計	788,631	965,567
負債合計	2,910,378	3,182,765
純資産の部		
株主資本		
資本金	829,350	829,350
資本剰余金	1,015,260	1,015,260
利益剰余金	5,723,767	6,621,419
自己株式	△34,809	△34,809
株主資本合計	7,533,568	8,431,221
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,861	△8,591
為替換算調整勘定	465,165	347,302
その他の包括利益累計額合計	471,027	338,711
純資産合計	8,004,595	8,769,932
負債純資産合計	10,914,973	11,952,698

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
売上高	5,799,564	6,983,934
売上原価	4,130,468	4,788,199
売上総利益	1,669,096	2,195,735
販売費及び一般管理費	811,483	832,201
営業利益	857,612	1,363,533
営業外収益		
受取利息	457	533
受取配当金	2,270	1,410
為替差益	—	49,253
その他	11,837	18,176
営業外収益合計	14,565	69,373
営業外費用		
支払利息	7,345	8,263
為替差損	19,066	—
その他	788	1,540
営業外費用合計	27,199	9,803
経常利益	844,978	1,423,103
特別利益		
固定資産売却益	—	199
投資有価証券売却益	42,174	—
特別利益合計	42,174	199
特別損失		
固定資産除却損	2,526	17,439
本社移転費用	11,093	—
特別損失合計	13,620	17,439
税金等調整前四半期純利益	873,532	1,405,863
法人税、住民税及び事業税	225,529	394,378
法人税等調整額	44,831	36,469
法人税等合計	270,361	430,847
四半期純利益	603,171	975,016
親会社株主に帰属する四半期純利益	603,171	975,016

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年12月31日)
四半期純利益	603,171	975,016
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△18,907	△14,452
為替換算調整勘定	31,987	△117,863
その他の包括利益合計	13,080	△132,315
四半期包括利益	616,251	842,700
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	616,251	842,700

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。